
Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

1/13 

 

 

 

 

Č. smlouvy objednatele: 001077 00 20 

Č. kontraktu objednatele: 9002003366 

 

 

 RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

JEKU, s.r.o. 
se sídlem:  Pražská 1279/18, 102 00 Praha 10 

zastoupený:    Ing. Bohumilem Kučerou, jednatelem společnosti 
IČO:  25031201 

DIČ:  CZ25031201, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  290499339/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 246024 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 19.11.2020 

č. 1000245527 s názvem Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční 
cesty na zařízení a stavby DP dohodly na uzavření této  

 

 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Rámcová smlouva“ nebo „smlouva“)  



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

2/13 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Účelem této Rámcové smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran 
při specializovaném měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a 
stavby vlivem působení bludných proudů (pro účely této Rámcové smlouvy jen 
„Dílo“). Bližší vymezení Díla je obsaženo v příloze č. 1 Rámcové smlouvy. Dílo bude 
Zhotovitelem realizováno na základě jednotlivých dílčích smluv o dílo (dále jen „Dílčí 
smlouva), uzavíraných postupem dle čl. 4 Rámcové smlouvy.  

1.2. Účelem Rámcové smlouvy je dále zajistit povinnost Zhotovitele provádět po dobu 
účinnosti Rámcové smlouvy Dílo dle požadavků Objednatele. 

1.3. Předmětem Rámcové smlouvy je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci 
jednotlivých Dílčích smluv ujednání Rámcové smlouvy. Dílčí smlouvy se řídí 
Rámcovou smlouvou a dále ujednáními obsaženými v Dílčí smlouvě. Předmětem 
Rámcové smlouvy je dále závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele po dobu 
účinnosti Rámcové smlouvy Dílo dle požadavků Objednatele vymezené blíže v Dílčích 
smlouvách. 

1.4. Dílčí smlouvou se Zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad, nebezpečí, řádně a včas 
provede Dílo a Objednatel se zavazuje, že za provedené Dílo zaplatí Zhotoviteli 
sjednanou cenu a Dílo převezme. Dílčí smlouvy se řídí právní úpravou smlouvy o dílo 
podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku. 

1.5. Objednatel není povinen na základě Rámcové smlouvy uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. 
Rámcová smlouva nezakládá kontraktační povinnost Objednatele. Zhotovitel nemá na 
základě Rámcové smlouvy exkluzivitu, pokud jde o realizaci Díla, tj. Objednatel nemá 
povinnost objednat Dílo u Zhotovitele. Zhotovitel nemá nárok na náhradu jakékoli újmy 
či škody, včetně škody podle § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud Objednatel 
Dílčí smlouvu či smlouvy z jakéhokoli důvodu neuzavře či Zhotovitele k uzavření Dílčí 
smlouvy či smluv nevyzve. 

1.6. Zhotovitel se Rámcovou smlouvou zavazuje k provádění Díla po celou dobu účinnosti 
Rámcové smlouvy. Náležitosti Dílčí smlouvy, vymezené obecným způsobem 
Rámcovou smlouvou, budou doplněny jednostranně Objednatelem (zejména jde o 
konkretizaci Díla), a to v rámci objednávky dle čl. 4. 

1.7. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením Rámcové smlouvy zohlednil veškeré 
podmínky plnění, a že tyto podmínky promítl do ceny Díla. 

1.8. Za Dílo se považují všechny práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému provedení 
Díla. Dílo zahrnuje provedení zejména následujících činností: 

a) Analýza stavu 

b) Rekognoskace dokumentace a terénu 

c) Stanovení programu měření s cílem zjištění stavu depa, stanice metra, vozovny 

a tramvajovou cestu s návazností na měnírnu a distribuční transformovnu 
(MDT) a zpětnou trakční cestu 

d) Analýza výsledků 

e) Po měření a analýze návrh na nápravu nejzávažnějších nedostatků 

f) Výpočty + korozní studie podle ČSN EN 50122-2, kapitola 7 

g) Návrh na dodatečná ochranná opatření: -Pro životnost zpětné trakční cesty 

-Pro bezpečnost provozu 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

3/13 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1. Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu dle skutečně odpracovaných 
prací s tím, že hodinová sazba Zhotovitele prací Zhotovitele je sjednána ve výši 
Kč bez DPH (slovy:  

Cena Díla je sjednána jako pevná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, které mu 
vzniknou při provádění Díla a to včetně dopravy nebo těch, které představují zvýšené 
úsilí Zhotovitele s prováděním Díla jako veškerá náhradní opatření nezbytná pro 
provedení Díla, příplatky za práce vykonávané mimo běžnou pracovní dobu. 

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2. Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních 
předpisů upravujících zvýšení ceny Díla. Zhotovitel tímto výslovně přebírá nebezpečí 
změny okolností podle § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se výslovně uvádí, že cena není určena odkazem 
na rozpočet.  

2.3. Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této Rámcové smlouvy a bude mít, kromě zákonem 
stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo Rámcové smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – potvrzenou kopii předávacího protokolu 

d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

h) výsledky specializovaného měření dle útvaru objednatele s uvedeným útvarem 
/ nákladovým střediskem. 

2.4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 2 této Rámcové smlouvy nebo bude neúplná 
nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení 
a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

2.5. DUZP je den podpisu soupisu provedených prací. Nedílnou součástí každé faktury bude 
soupis provedených prací podepsaný objednatelem. 

2.6. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

2.7. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den splatnosti připsána bankovní účet zhotovitele.  

2.8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a 
výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

4/13 

2.9. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl 
Prodávající jinak nárok, ze strany Kupujícího hrazeny. 
 

3. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

3.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu s Rámcovou 
smlouvou a Dílčí smlouvou.  

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas, s odbornou péčí a v souladu se všemi 
příslušnými standardy, právními a technickými normami platnými v České republice 
a dále zaručuje, že zajistí, aby veškeré materiály a zařízení použité při provádění Díla 
byl na úrovni požadované Rámcovou smlouvou, Objednatelem a všemi příslušnými 
standardy, právními a technickými normami platnými v České republice. Pokud jsou 

uvedené normy nebo doporučení mezi sebou v rozporu, rozhodující bude nejpřísnější z 
nich. 

3.3. Zhotovitel se po dobu  1 roku ode dne protokolárního předání Díla zavazuje k odstranění 
vad Díla, které vznikly porušením povinnosti uvedené v bodě 3.2. Zhotovitel odpovídá 
za to, že Dílo nebude mít právní vady a nebude zatíženo právy třetích osob. 

3.4. Veškeré vady, na které se vztahuje odpovědnost Zhotovitele dle bodu 3.2 Rámcové 
smlouvy, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemně (dále jen „Reklamace“). 
Práce na odstraňování reklamovaných vad je Zhotovitel povinen dokončit nejpozději do 
10 pracovních dnů od obdržení Reklamace, pokud se Smluvní strany v konkrétním 
odůvodněném případě písemně nedohodnou jinak. Jiný termín odstranění vad bude 
Smluvními stranami stanoven písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by 
Objednateli mohla vzniknout škoda je Zhotovitel povinen odstranit do 2 pracovních dnů 

od uplatnění Reklamace; o tom, že může Objednateli vzniknout škoda, bude Zhotovitel 
spraven spolu s Reklamací. Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce, 
či prohlásí-li Zhotovitel, že vadu neodstraní, má Objednatel právo zajistit odstranění 
vady třetí osobou na náklad Zhotovitele; Objednatel má též v takovém případě právo od 
této Smlouvy odstoupit. 

3.5. Doba dle bodu 3.3 Rámcové smlouvy vadou dotčené části Díla bude prodloužena o dobu 
od uplatnění Reklamace do doby odstranění vady. 

3.6. Důvodnost Reklamace Objednatele, kterou Zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. Pokud Reklamace bude uznána důvodnou, ponese 
Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení.  
 

4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Dílo bude Zhotovitelem prováděno dle potřeby Objednatele, a to na základě 
Objednatelem vystavených objednávek. 

4.2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 
b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH, a to v souladu 

s Rámcovou smlouvou; 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

5/13 

c) jméno a podpis osoby oprávněné za Objednatele k uskutečnění objednávky, včetně 
razítka Objednatele; 

d) identifikační údaje Zhotovitele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence); 

e) jednoznačné určení Díla;  
f) termín a místo provedení Díla; 
g) požadavek na další doklady k Dílu, které nejsou vyžadovány Rámcovou smlouvou; 
h) další případné požadavky na Dílo v Rámcové dohodě neuvedené; 

4.3. Zhotovitel objednávku akceptuje tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat za Zhotovitele a takto podepsanou objednávku zašle zpět Objednateli ve lhůtě 
dvou pracovních dní od jejího obdržení, případně sdělí Objednateli své výhrady a 
protinávrhy postupem dle bodu 4.5 Rámcové smlouvy. Okamžikem akceptace 
objednávky Zhotovitelem vzniká Dílčí smlouva. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje akceptovat objednávku doručenou postupem upraveným výše 
v bodu 4.3, pokud v rámci objednávky nebude Objednatel požadovat jiné podmínky, 
než uvedené v Rámcové dohodě. 

4.5. Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v bodě 4.4 Rámcové smlouvy, Zhotovitel 

ve lhůtě dvou pracovních dní od obdržení objednávky tuto buď akceptuje postupem 
uvedeným v bodě 4.3, nebo v uvedené lhůtě sdělí Objednateli své výhrady či 
protinávrhy. Zhotovitel je povinen reagovat na zaslané protinávrhy Objednatele vždy 
do dvou pracovních dnů od jejich obdržení. Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku. 

4.6. Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva 
se řídí ustanoveními v ní obsaženými a Rámcovou smlouvou. Pokud jsou jednotlivá 
ustanovení výše uvedených dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení 
Rámcové smlouvy před ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které 
mají být upraveny až Dílčí smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo dodání, 
apod.).  

4.7. Objednávka a akceptace objednávky dle Rámcové smlouvy bude mít vždy písemnou 
formu a pokládá se za doručenou druhé Smluvní straně, pokud je doručena osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou nebo formou scanu na adresy kontaktních osob. 

4.8. Objednatel za součinnosti Zhotovitele sestaví nezávazný podklad „Plán 
specializovaného měření“. Pro sestavení plánu poskytne zhotovitel objednateli všekerou 
potřebnou součinnost. Plán bude zpracován tak, aby veškeré specializované měření bylo 
prováděno souhrnně vždy po jednotlivých objektech v jednom areálu v souvislém 
časovém období. 

4.9. Zhotovitel bude konzultovat s objednatelem konkrétní místa specializovaných měření 
v objektech objednatele a požadovat jejich zpřístupnění v předem dohodnutém termínu  
s objednatelem.  

4.10. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním Objednateli na základě předávacího 
řízení. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší Smluvní strany zápis - Protokol 

o předání a převzetí dokončeného Díla podepsaný oběma Smluvními stranami.  



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

6/13 

4.11. V průběhu přejímacího řízení předá Zhotovitel Objednateli následující doklady, které 
budou nedílnou součástí Protokolu o předání a převzetí dokončeného Díla: 

a) Protokol(-y) o měření stavu objektů (depa, stanice metra, vozovny a tramvajové cesty) 
s návazností na měnírnu a distribuční transformovnu (MDT) a zpětnou trakční cestu; 

b) Analýza výsledků a návrh na nápravu nejzávažnějších nedostatků; 

c) Návrh na dodatečná ochranná opatření měřeného objektu, případně dalších blízkých 
objektů ovlivňovaných trakcí. (ody b) a c) mohou být spojeny do jednoho celku).  

4.12. Protokol o předání a převzetí dokončeného Díla bude podepsán všemi účastníky 
přejímacího řízení. Nedojde-li k dohodě o předání a převzetí Díla, uvedou se v zápise 
stanoviska obou Smluvních stran s odůvodněním Objednatele, proč Dílo nepřevzal. 
Nový termín přejímacího řízení svolá Zhotovitel, pokud Smluvními stranami nebude 
v odůvodněných případech dohodnuto jinak. 

4.13. Objednatel není povinen převzít Dílo s drobnými a ojedinělými vadami nebo 

nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání provozu nebo užívání Díla; 
nepřevzetím takového Díla se Objednatel nedostává do prodlení. Pokud Objednatel 
převezme Dílo vykazující vady nebo nedodělky, zavazuje se Zhotovitel k jejich 

odstranění ve lhůtě stanovené Objednatelem, ledaže se Smluvní strany v odůvodněných 
případech na základě písemného návrhu Zhotovitele dohodnou na jiném termínu jejich 
odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad, ve 
kterém Objednatel potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny, a který se stane 

součástí předávacího protokolu. Objednatel rovněž není povinen převzít Dílo, pokud 
spolu s Dílem nebudou předány dokumenty uvedené v bodu 4.11. 

4.14. Pokud Rámcová smlouva zakládá Objednateli právo odmítnout převzít Dílo a 
Objednatel tohoto práva využije, pak veškeré náklady související s uvedením Díla do 
požadované jakosti, případným zpětným odvozem, včetně jakýchkoli dalších 
souvisejících nákladů, nese Zhotovitel. Využití práva Objednatele odmítnout převzít 
Dílo dle této Rámcové smlouvy nemá vliv na sjednaný termín plnění. 

4.15. Výsledky měření budou uvedeny písemně ve zprávě o měření a doručovány ve třech 
originálech objednateli nejpozději 10. dne nadcházejícího čtvrtletí, kdy bylo provedeno 
měření. Zprávy o měření budou dále předávány  v datovém souboru pdf. a podepsané 
spolu s datovým soupisem v předem stanoveném formátu budou objednateli předávány 
i v elektronické podobě na e-mailovou adresu  a   a 

to minimálně dva pracovní dny před fyzickým doručením originálů. 

4.16. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy, 
technické normy (včetně ČSN), vnitřní normy objednatele, vztahující se k jeho 

provedení, řídit se touto Smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či 
budou objednatelem předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  

4.17. Dílo budou po celou dobu trvání Rámcové smlouvy provádět zaměstnanci zhotovitele, 
kteří budou odborně způsobilí k provádění měření, dle metodického pokynu TP124 
vydané MDČR a s kvalifikací pracovníka minimálně znalého s vyšší kvalifikací dle § 6 
a výše vyhlášky č. 50/1978 Sb. a osobou znalou dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. 

4.18. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace Díla bude mít minimálně tři 
pracovníky s odpovídající kvalifikací. 

4.19. Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou vybaveni 
externím průkazem. Vydání externích průkazů si zhotovitel zajistí před započetím prací 
u objednatele.  

 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

7/13 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

5.1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 

smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či budou objednatelem 
předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  

5.2. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či poddodavatelé, kteří se 
podílejí na provádění díla a mají přístup na místo provádění díla (dále jen 
„zaměstnanci“), dodržovali veškerá opatření k zajištění BOZP, protipožární ochrany 
a ochrany životního prostředí, vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů, z příslušných obecně závazných právních předpisů 
a podmínek daných realizací díla nebo stanovených objednatelem.  

5.3. Pokud budou sjednané práce vykonávat poddodavatelé, předloží zhotovitel jejich 
seznam objednateli ke schválení, odpovědnost za jejich práci má zhotovitel. V případě, 
že ze strany poddodavatele nejsou dodržovány podmínky sjednané touto smlouvou, je 
zhotovitel povinen ukončit s nimi spolupráci. 

5.4. Vstup na místo provádění díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou 
proškoleni z příslušných vnitropodnikových předpisů objednatele a BOZP 
v podmínkách metra (proškolení odpovědného zástupce zhotovitele provede zástupce 

objednatele na vyžádání před zahájením plnění). Odpovědný zástupce zhotovitele 
provede proškolení dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci musí být pro vstup na 
pracoviště vybaveni dle ČSN EN 471 výstražnými oděvy s vysokou viditelností 
a s označením dodavatelské firmy na oděvu. 

5.5. Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou 
vybaveni externím průkazem a viditelně označeni visačkou s jménem, fotografií a 
názvem firmy. Externí průkaz bude vydán objednatelem na základě žádosti. 

5.6. Zaměstnanci se mohou zdržovat ve služebních prostorech objednatele pouze v místě 
provádění díla a jsou povinni řídit se pokyny pracovního dohledu. 

5.7. Zhotovitel bude dojednávat s objednatelem s týdenním předstihem harmonogram 
požadovaného pohybu zaměstnanců zhotovitele provádějících specializovaná měření, a 

to v pracovní době objednatele, to je mezi 7.00 – 15.00 hodin. 

5.8. Povinností zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření 
nutná pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců včetně jejich vybavení 
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. Zaměstnanci musí být seznámeni 
s  předpisy v oblasti bezpečnosti práce, v oblasti životního prostředí a jsou povinni je 

dodržovat. 
5.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s dokumentací poptávkového 

řízení, s rozsahem a povahou díla, které bude plnit na základě této Rámcové smlouvy, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které 
jsou předmětem plnění podle této Rámcové smlouvy, spadají do předmětu jeho 
podnikání a pro provedení tohoto díla je plně kvalifikován. Zhotovitel potvrzuje, že 
disponuje dostatečnou kapacitou kvalifikovaných zaměstnanců, které jsou k plnění díla 
dle této Rámcové smlouvy nezbytné.  

5.10. Pro případ odpovědnosti za škodu je zhotovitel povinen v souvislosti s prováděním díla 
pojištění na pojistné plnění min. Kč (slovy : ) 
přičemž toto pojištění bude zhotovitel udržovat po celou dobu trvání této Rámcové 
smlouvy a umožní objednateli si jeho  existenci a platnost kdykoliv během trvání 
Rámcové smlouvy ověřit. 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

8/13 

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

6.1. Oprávněné osoby objednatele: 

Ve věcech technických a provozních:  

 

Oprávněné osoby zhotovitele: 

Ve věcech smluvních: 
Ve věcech technických a provozních: 
      

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z hodnoty 

sjednaného plnění v případě nedodržení termínu při provedení každé konkrétně sjednané 
revize a při nedodržení termínu pro odstranění oprávněně reklamovaných vad dle čl.3, 
bodu 3.1. za každý byť i jen započatý den prodlení.  

7.2. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle odst. 7.8 této 
smlouvy nebo pro případ, kdy zhotovitel neumožní objednateli si existenci a platnost 
tohoto pojištění ověřit, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

 Kč za každý den porušení této povinnosti.  
7.3 V případě porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele dle této Rámcové smlouvy je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu Kč  za každý jednotlivý 
případ. 

7.4. V případě porušení povinností ze strany Zhotovitele, které budou mít za následek 
přerušení provozu metra či uzavření stanice metra v souvislosti s prováděním díla dle 
této Rámcové smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

Kč za každý jednotlivý případ porušení. Zhotovitel se zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 
a) pokud je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla v termínu sjednaném v Dílčí 

smlouvě, a to ve výši 0,05 % z ceny Díla dle Dílčí smlouvy bez DPH za každý 
započatý den prodlení po prvních 30 dnů trvání prodlení a ve výši 0,2 % z ceny Díla 
dle Dílčí smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení při prodlení delším než 
30 dnů; 

b) pokud je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad v termínech dle bodu 3.4 
Rámcové smlouvy či v termínu dohodnutém, a to ve výši  Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady; 

c) pokud Zhotovitel poruší povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 5 
Rámcové smlouvy v požadované výši, nebo v případě porušení povinnosti doložit 
Objednateli existenci požadovaného pojištění, a to ve výši - Kč jednorázově 
a dále ve výši  Kč za každý započatý den prodlení; 

d) pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost dle Dílčí smlouvy či Rámcové 
smlouvy a dané porušení nenapraví ani v dodatečné přiměřené lhůtě dané mu za 
tím účelem Objednatelem, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

Kč za každý den prodlení s plněním dané povinnosti. Pokud nesplněním 
povinnosti tato povinnost zaniká, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši Kč. 

e) pokud Objednatel dle příslušných ustanovení čl. 4 převezme Dílo vykazující vady 
a nedodělky a Zhotovitel je neodstraní ve lhůtě stanovené Objednatelem, a to 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

9/13 

ve výši Kč za každou vadu a nedodělek a každý den prodlení s odstraněním 

každé vady nebo nedodělku;  
7.5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené v oznámení o uložení smluvní pokuty 

Objednatelem Zhotoviteli, které musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou Rámcovou smlouvou zakládá právo Objednatele na smluvní 
pokutu. 

7.6. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty nezaniká.  
7.7. Sjednáním smluvních pokut touto smlouvou není dotčeno právo oprávněné strany 

požadovat náhradu škody způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti, a to 

zvlášť a v plné výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 

Občanského zákoníku. 
7.8. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 

splatné do 30 dnů od doručení faktury objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a to na 
účet objednatele uvedený na faktuře. 
 

 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1. Rámcová smlouva se sjednává na dobu 4 let ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání 
finančního objemu  - Kč, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

8.2. Tato Rámcová smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

8.3. Tato Rámcová smlouva může být ukončena výpovědí – kterákoliv ze smluvních stran 
může smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpověď musí být učiněna písemně,  
výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

8.4. Tato Rámcová smlouva či dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě zaniká rovněž 
odstoupením z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. 

8.5. Objednatel je oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit, pokud: 

8.5.1. zjistí v průběhu provádění díla, že dochází k prodlení se zahájením nebo 
prováděním prací vinou zhotovitele. V tomto případě stanoví zhotoviteli lhůtu, 
do kdy má nedostatky odstranit. Po marném uplynutí této lhůty je objednatel 
oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy; 

8.5.2. zhotovitel neplní své závazky dle Dílčí smlouvy ve smluvené době; 
8.5.3. zhotovitel je předlužen; 
8.5.4. vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení; 
8.5.5. bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele; 
8.5.6. zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny); 
8.5.7. na majetek zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
8.5.8. zhotovitel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 

zákona o trestní odpovědnosti právnických osob; 
8.5.9. zhotovitel po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost podle 

této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy; 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

10/13 

8.5.10. zhotovitel nezahájil provádění díla;  
8.5.11. zhotovitel přes písemné upozornění provádí dílo neodborně; 
8.5.12. zhotovitel přes předchozí písemné upozornění objednatele nebo zástupce 

objednatele neplní své povinnosti podle této Rámcové smlouvy; 

8.5.13. došlo k podstatnému porušení smluvních povinností zhotovitele, a to za 
předpokladu, že takové porušení nebylo zhotovitelem napraveno. Za podstatné 
porušení této Rámcové smlouvy se považuje zejména porušení povinností 
vyplývajících pro zhotovitele z čl. 1., 7. této Rámcové smlouvy. Smluvní strany 
dále pokládají za podstatné porušení Rámcové smlouvy výskyt takové vady, 
která podstatným způsobem ztěžuje či dokonce znemožňuje užívání (provoz) 
díla, hromadný výskyt vad v počtu přesahujícím deset či opakovaný výskyt vady 
po opravě. 

Zhotovitel je oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit pokud: 

8.5.14. bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku objednatele; nebo  
8.5.15. objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny). 
V těchto případech je zhotovitel oprávněn také přerušit práce na provádění díla. 

8.6. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

8.7. Při ukončení Rámcové smlouvy předá zhotovitel kompletní elektronický archiv 

provedených měření a evidenci předmětů s uvedením termínu příštích měření či 
odpovídajících úkonů na datovém nosiči (CD, DVD nebo  flash disk). 

8.8. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při provádění díla nebo v souvislosti s ním dozví. Porušení mlčenlivosti je důvodem 
pro okamžité odstoupení od Rámcové smlouvy objednatelem. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
Rámcové smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele po dobu jednoho 

roku od splatnosti faktury / daňového dokladu. Objednatel je oprávněn převést veškerá 
práva a povinnosti z této Rámcové smlouvy (včetně této Rámcové smlouvy jako celku) 

na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupení této 
Rámcové smlouvy strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského 
zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Rámcové smlouvy. 

9.2. Postoupení této Rámcové smlouvy nebo jakékoli její části zhotovitelem je vůči 
objednateli účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu objednatele s 
takovým postoupením. Postoupení této Rámcové smlouvy nebo jakékoli její části je 

vůči Zhotoviteli účinné okamžikem, kdy bude zhotoviteli postoupení této Rámcové 
smlouvy oznámeno. 

9.3. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za 
zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

9.4. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

11/13 

(splatné nebo dosud nesplatné).  
9.5. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli 

porušením některé z povinností stanovených v této Rámcové smlouvě ve formě 
úmyslného zavinění a/nebo hrubé nedbalosti. 

9.6. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

9.7. Strany tímto prohlašují, že v této Rámcové smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou 
by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Rámcové smlouvy. 

9.8. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
Rámcové smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které 
z této Rámcové smlouvy výslovně nevyplývají. 

9.9. Při výkladu této Rámcové smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi 
smluvními stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této Rámcové smlouvy 

předcházelo, popřípadě k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a 
význam Rámcové smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

9.10. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo jakékoliv 
ustanovení této Rámcové smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty 
nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo 
zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Rámcové smlouvy. Strany nahradí tento 
neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této 
Rámcové smlouvy. 

9.11. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 

účinností dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Dílčí 
smlouvy budou zveřejněny v registru smluv, pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy 
převyšuje částku Kč bez DPH. V registru smluv mohou být zveřejněny i Dílčí 
smlouvy nedosahující výše uvedené ho finančního limitu. 

9.12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 
spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty 
trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, 
trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

12/13 

9.13. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 
po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel 
proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex  

 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, 
aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

9.14. Smlouva je vyhotovena ve 2 pare, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno pare.  

9.15. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

9.16. Není-li pro změnu této Rámcové smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze 
neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

9.17. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová smlouva bude zveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se této Rámcové 
smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

9.18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 



Specializovaná měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby DP 
 
 

13/13 

Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………….     ____________________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. Bohumil Kučera 

předseda představenstva     jednatel společnosti  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   JEKU, s.r.o. 

akciová společnost        

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


